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الرابطــة الطبيــة للمغتربيــن الســوريين ”ســيما” 

لا  وطنيــة،  ربحيــة،  غيــر  تنمويــة  طبيــة،  إغاثيــة  إنســانية،  منظمــة  هــي 

الآيديولوجيــات. ولا  الأحــزاب،  ولا  السياســة  بالأنظمــة  لهــا  ارتبــاط 

تقــدم جميــع أعمالهــا الإنســانية الإغاثيــة للجميــع دون اعتبــار للعــرق 

أو الجنــس أو اللــون أو الديــن أو الطائفــة أو المذهــب أو اللغــة. 

نقــدم لمتابعينــا الأكارم موجــزاً منتظمــاً، ليبقــوا علــى اطــاع دائــم بآخــر 

الأخبــار المتعلقــة بالمشــروعات 

فــي  ومرضانــا  أطبائنــا  مــن  لــكلٍّ  إلهامــاً  الإنســانية  القصــص  ,وأكثــر 

الحيــاة  أجــل  مــن  اليومــي  ســعيهم 

كمــا نــزود متابعينــا بالإحصــاءات المتنوعــة والفعاليــات والأحــداث التــي 

كنــا جــزءاً منهــا فــي „ســيما”

مقدمة:  

النشرة الشهرية: سيما في شهر  
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بدعــم مــن منظمــة ســيما، تــم افتتــاح مركــز »آمــال« لحمايــة الطفــل 

فــي مدينــة عربيــن بريــف دمشــق، ليكــون مســاحة آمنــة وبيئــة حاضنــة 

للأطفــال الذيــن تعرضــوا لمخاطــر نفســية واجتماعيــة أو يعيشــون 

فــي ظــروف صعبــة.

يســعى المركــز إلــى تقديــم خدمــات متكاملــة فــي مجال حمايــة الطفل، 

تشمل:

الدعــم النفســي والاجتماعــي للأطفــال المتضرريــن

بالأمــان  الشــعور  لتعزيــز  وتفاعليــة  وتعليميــة  ترفيهيــة  أنشــطة 

والانتمــاء

تمكيــن الأســرة وتوعيتهــا حــول حقــوق الطفــل وطــرق الحماية

رصــد ومتابعــة الحــالات المعرضــة للخطــر بالتنســيق مــع الجهــات 

لمختصــة ا

يأتــي هــذا المشــروع فــي إطــار حــرص منظمــة ســيما علــى دعــم الفئات 

الأشــد ضعفــاً، وتمكيــن الأطفــال مــن تجــاوز آثــار الصدمــات والنمــو 

فــي بيئــة تحتــرم حقوقهــم وتؤمــن بقدراتهــم.

افتتاح مركز »آمال« لحماية الطفل – عربين | ريف دمشق

أخبـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــار
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البهجــة  بإدخــال  عيــد  كل  فــي  التزامهــا  »ســيما«  منظمــة  توُاصــل 
العيــد مكتملــة،  لتكــون فرحــة  احتياجًــا،  الأكثــر  إلــى قلــوب الأطفــال 

كأقرانهــم. صادقــة  وابتســامتهم 

»ســيما«  فــي  الحمايــة  فــرق  وزّعــت  عيــد«،  »فرحــة  مبــادرة  ضمــن 
مــن  طفــلًا   330 مســتهدفة  وإدلــب،  حلــب  ريــف  فــي  العيــد  ألبســة 
الأيتــام والمحتاجيــن، بعــد إجــراء تقييــم دقيــق لضمــان وصــول الدعــم 

إلــى مــن هــم بأمــسّ الحاجــة.

أبنــاء  مــن  طفــلًا   882 شــارك  حيــث  دمشــق،  إلــى  الفرحــة  وامتــدت 
الشــهداء والمعتقليــن الســابقين فــي فعاليــة مليئــة بالحــب والأمــل، 

أعــادت البســمة إلــى وجوههــم.

غمــرت الســعادة قلــوب الأطفــال، وتألــق وجوههــم بالفــرح، إذ جــاءت 
مــن  تنُســى  لا  لحظــات  لتمنحهــم  الأضحــى،  عيــد  قبيــل  المبــادرة 

والســرور. الســعادة 

تعــرب »ســيما« عــن بالــغ شــكرها لــكل مــن ســاهم فــي إســعاد هــؤلاء 
الأطفــال، وتدعــو إلــى اســتمرار العطــاء، حتــى لا يُحــرم أي طفــل مــن 

بهجــة العيــد

سيما تنشر الفرح وتزرع الأمل في قلوب الأطفال

أخبـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــار
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بفضــل عطائكــم ومحبتكــم، وصلــت حملــة أضاحــي العيــد 2025 التــي 

أطلقتهــا ســيما إلــى عشــرات الأســر الأشــد حاجــة فــي ريــف حمــاة، 

 أكبــر.
ٍ
ومضــت أيــام العيــد بفــرح

لــكل مــن شــارك أضحيتــه، لــكل مــن منــح مــن مالــه ونيّتــه... نقــول: 

جزاكــم الله عنــا وعنهــم خيــر الجــزاء، فقــد كان لعطائكــم أثــر لا يُنســى.

والقبــول  بالخيــر  المباركــة  الأيــام  هــذه  عليكــم  يعيــد  أن  نســأل الله 

والصحــة، وأن يكتــب لكــم أجــر كل ابتســامة وامتنــان رســمتموه فــي 

قلــب محتــاج.

عيدهم كان أجمل… ببركة عطائكم

أخبـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــار
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التحاليــل المخبريــة

الصور الشــعاعية

القبول

وصفــات الأدوية

العيادات

عيادة الأســنان

الــولادات الطبيعية 

الــولادات القيصرية

الجراحــات الكبرى

الجراحــات الصغرى

2إجمالــي المســتفيدين 1 1 9 0

453
427

202
119

10042
10954

1574
9234

19300
316

إنــــــــــــــاث
12615

ذكــــــــــــــور
8575

إجمالي المستفيدين من برامج ومشاريع سيما
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التحاليــل المخبريــة

الصور الشــعاعية

القبول

وصفــات الأدوية

الجراحــات الكبرى

الجراحــات الصغرى

190 جراحة عامة

348 جراحة عظمية

19 جراحة أذن انف حنجرة 

58 الجراحة البولية 

15 جراحة وعائية 

94 جراحة فكية 

30 جراحة عينية 

35 جراحة عصبية  

6إجمالــي المســتفيدين 9 7 8
إنــــــــــــــاث

2774
ذكــــــــــــــور
4204

310
479

2838
1328

961
4321

برنامج المشافي الجراحية
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التحاليــل المخبريــة

الصور الشــعاعية

القبول

وصفــات الأدوية
إنــــــــــــــاث

4120

الــولادات الطبيعية 

الــولادات القيصرية

الجراحــات الكبرى

جراحة نســائية

5إجمالــي المســتفيدين 5 8 1

202
119

148
119

5238
56

674
1318

ذكــــــــــــــور
1461

برنامج االصحة الإنجابية
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1إجمالــي المســتفيدين 1 2 9 2
إنــــــــــــــاث

7636
ذكــــــــــــــور
3656

2258 العيــادة النســائية

2033 عيــادة الأطفال

3376 العيــادة الداخلية 

621 عيادة الأســنان

3004 الاستشــارات العامة

6968 الوصفــات الطبية

3754 تحاليــل مخبريــة

برنامج الرعاية الصحية الأولية
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وصفــات الأدويةالاستشارات

36442384

3إجمالــي المســتفيدين 6 4 4
إنــــــــــــــاث
2505

ذكــــــــــــــور
1139

العيادات المتنقلة
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عــدد جلســات غســيل الكلى

537

6إجمالــي المســتفيدين 1
إنــــــــــــــاث

35
ذكــــــــــــــور

26

مراكز غسيل الكلى
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عــدد الزيارات 
المنزليــة

عدد الجلســات 
الجماعيــة

عدد مســوحات 
ســوء التغذية

49131998

2إجمالــي المســتفيدين 3 0 9
إنــــــــــــــاث

1518
ذكــــــــــــــور

791

 التغذية و الصحة المجتمعية
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اسم المشفى

اسم المركز

اسم المركز

الموقع

الموقع

الموقع

برنامــج المشــافي الجراحيــة
برنامــج الرعايــة الصحيــة الأولية

برنامــج الحمايــة والدعــم النفســي

إدلب – أطمة مركز نبض الحياة

إدلب – كفر يحمول مركز كفر يحمول

حلب - شمارين مركز الشهباء

حلب – ميدان اكبس مركز ميدان اكبس

إدلب – كفر تخاريم مركز غسيل الكلى

إدلب المشفى الجراحي التخصصي

مشفى الفارابي  حلب - الباب

إدلب - سلقين مركز أطياف – مساحة آمنة

حلب - قطمة مركز بصمات – مساحة آمنة

حلب - شران مركز آمال – حماية الطفل

عفرين - ريف حلب مركز بلبل - حماية الطفل

عربين - ريف دمشق مركز آمال - حماية الطفل

برامــج ومشــــاريع ســـيما 2025
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